Муниципальное общеобразовательное
автономноеучреждение «Средняя
общеобразовательная школа №  76»

                      П Р И К А З

13.09.2024 г. № 01-15-370
О проведении школьного  этапа
Всероссийской олимпиады
школьников   в 2024-2025
 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников» (далее — Порядок проведения), приказами министерства образования
Оренбургской области от 08.08.2024 № 01-21/1352 «Об обеспечении организации и
проведения всероссийской олимпиады  школьников  в  2024/2025  учебном  году»,
от  28.08.2024 № 01-21/1472 «Об организации и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», руководствуясь
Положением об управлении образования администрации города Оренбурга, принятым
решением Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 № 191, Распоряжением
Управления образования администрации г. Оренбурга от 04.09.2024 №548:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году (далее олимпиада) для обучающихся 5-11 классов,  по математике и
русскому языку, включая 4 классы:

в онлайн-формате по шести предметам, в следующие сроки:
26.09.2024 — астрономия;
03.10.2024 — физика;
10.10.2024 — биология (5-6 классы);
11.10.2024 — биология (7-11 классы);
14.10.2024 — химия;
17.10.2024 — математика (4-6 классы);
18.10.2024 — математика (7-11 классы);
24.10.2024 — информатика.
 в очной форме в следующие сроки:
10.10.2023 – английский язык, география;
30.09.2024 — технология, немецкий язык, основы безопасности и защита Родины;
02.10.2024 — английский язык, география;
08.10.2024 — история, русский язык;
15.10.2024 — экономика, французский язык, право;
22.10.2024 — экология, обществознание, искусство (мировая художественная культура);
25.10.2024 — литература, физическая культура;
29.10.2024 — китайский язык.

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение № 1);

3. Оргкомитету школьного этапа олимпиады:

1) обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, по которому производится олимпиада, в соответствии с
Порядком проведения олимпиады;
2)утвердить требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада в очном
формате.

Срок: до 15.09.2024

3) установить по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится
школьный этап олимпиады, и классу, количество баллов, необходимое для участия в
муниципальном этапе олимпиады

Срок: до 01.11.2024

4) определить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады в количестве
25% от общего количества участников по каждому предмету.

4. Назначить ответственной за проведение школьного этапа Олимпиады: Мингалёву А.П.

5. Ответственной за проведение школьного этапа Олимпиады Мингалёвой А.П.:
1) обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком

проведения олимпиады и выполнением нормативных документов управления
образования администрации города Оренбурга в сроки, установленные
распоряжением Управления образования администрации г. Оренбурга от 04.09.2024
№548

2) для шести олимпиад в онлайн-формате получить не позднее 5 календарных дней до
начала олимпиады и раздать участникам олимпиады коды доступа через механизм
BПP;

3) обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения
олимпиады;

4) разработать план мероприятий по подготовке школьников, имеющих достижения в
олимпиаде 2024-2025 учебном году, предусмотрев различные формы ее
организации, в том числе индивидуальные образовательные маршруты;

5) обеспечить организацию проверки олимпиадных работ, заполнение протоколов в
день проведения олимпиады;

6) обеспечить хранение протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, олимпиадных
работ всех обучающихся. Принявших участие в школьном этапе олимпиады. В
течение одного календарного года;

7) направить аналитический отчет о результатах школьного этапа олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году по формам и в сроки согласно приложению
№ 3 к распоряжению Управления образования администрации г. Оренбурга от
04.09.2024 №548

Срок: до 01.11.2024;
8) составить заявку на участие школьников в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады согласно приложению к распоряжению Управления образования
администрации г. Оренбурга от 04.09.2024 №548;

9) провести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады
поощрительными грамотами.

Срок: до 14.11.2024

6.Распределить участников школьного этапа олимпиады по следующим аудиториям:

Дата
проведения

Время
проведения

Предмет Номер
аудитории

Ответственные

03.10.2024 онлайн физика Жаркова Н.А.,
Масютина А.Ю.

10-11.10.2024 онлайн биология Павлинова Е.П.
Пруцкова В.А.

26.09.2024 онлайн астрономия Жаркова Н.А.
Масютина А.Ю.

14.10.2024 онлайн химия Бриллиантова С.В.
17.10.2024 онлайн математика (4-6

классы)
Фокина Ю.С.
Кожевникова Л.В.
Сазонова Е.П.
Баленко А.А.
Малкова И.Б.
Климентьева К.А.
Давыдова М.А.
Ларионова Т.Г.
Куанышева В.У.
Слободчикова Э.Э.

18.10.2024 онлайн математика (7 -
11 классы)

Давыдова М.А.
Ларионова Т.Г.
Куанышева В.У.
Слободчикова Э.Э.
Мишустина Л.А.

24.10.2024 онлайн информатика Федорец М.А.
Василенко Е.С.

Очная форма
02.10.2024 очно английский язык

география

Ткачева И.В.
Аксенова Е.Г.
Штангеева О.Л.
Логинова Н.А.
Ваулина Н.В.
Махмутова А.Р.
Ангелова Т.Н.
Пруцкова В.А.
Павлинова Е.П.

30.09.2024 очно технология

ОБЖ

Ботвиновская Ю.В.
Новикова Н.А.
Шарпаев Р.И.

08.10.2024 очно история

русский язык

Мананникова Т.И.
Галлер Т.Р.
Вавилина Е.А.
Кирина О.В.
Блинова К.А.
Богатырева О.А.
Проскурина Е.В.
Петрова Т.М.
Чиркова О.М.

25.10.2024 очно литература Кирина О.В.
Блинова К.А.
Богатырева О.А.
Проскурина Е.В.
Петрова Т.М.

физическая
культура

Чиркова О.М.
Никлесова О.Н.
Сулейманова С.Г.
Фролов И.Н.
Степанкина К.А.

15.10.2024 очно экономика
право

Галлер Т.Р.
Вавилина Е.А.
Мананникова Т.И.

22.10.2024 очно экология

обществознание

МХК

Ангелова Т.Н.
Пруцкова В.А.
Павлинова Е.П.
Мананникова Т.И.
Галлер Т.Р.
Вавилина Е.А.
Ботвиновская Ю.В.
Новикова Н.А.

7. Руководителям методических объединений сформировать электронную базу данных
участников по предметам по итогам школьного этапа Олимпиады

8.  Утвердить и опубликовать на официальном школьном сайте результаты школьного
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, протоколы жюри
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
Назначить ответственной – Федорец М.А.

9. Подготовить аналитические материалы по итогам школьного этапа Олимпиады –
Мингалёвой А.П.

10. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                  Валайнис Е.А.

Приложение к приказу 01-15-370 от 13.09.2024

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00BB2922E40A8887C2F5B57584D1E81922
Владелец: Валайнис Елена Александровна
Действителен: с 05.07.2023 до 27.09.2024

Состав жюри школьного этапа олимпиады

        Предмет Ответственные
Очная форма

Технология Новикова Н.А.
Ботвиновская Ю.В.
Дрофа Н.Н
Ангелова Т.Н.
Штангеева О.Л

ОБЖ Шарпаев Р.И.
Сулейманова С.Г
Фролов И.Н.
Дрофа Н.Н.
Синяева А.Ю.

Литература Петрова Т.М.,
Проскурина Е.В.,
Кирина О.В.,
Богатырева О.А.
Блинова К.А.

Право Галлер Т.Р
Вавилина Е.А
Мананникова Т.И.
Мингалёва А.П.
Синяева А.Ю.

Английский язык Ткачева И.В.,
Ваулина Н.В.,
Штангеева О.Л.,
Логинова Н.А.
Аксенова Т.Г.
Махмутова А.Р.

История Галлер Т.Р
Вавилина Е.А
Мананникова Т.И.
Петрова Т.М.
Кирина О.В.

Физическая культура Никлесова О.Н.
Сулейманова С.Г.
Фролов И.Н.
Степанкина К.А.
Мингалёва А.П.

География Ангелова Т.Н.
Бриллиантова С.В.
Пруцкова В.А.
Павлинова Е.П.
Мингалёва А.П.

Русский язык Петрова Т.М.,
Проскурина Е.В.,
Кирина О.В.,
Богатырева О.А.
Блинова К.А.
Чиркова О.М.

Экономика Галлер Т.Р
Вавилина Е.А

Мананникова Т.И.
Дрофа Н.Н.
Жаркова Н.А.

Обществознание Галлер Т.Р.
Вавилина Е.А
Мананникова Т.И.
Ангелова Т.Н.
Синяева А.Ю.